de novembrodia 26programação para de 2022,

horaria.mesma

Un.0l

11.300,00
Valor Total

CNP.I: Ze.ZOS.065i000l-01
Avenida Macali, no 255, Centro

E-mail:
-Cx. Postal 24-CEP 85.615-000

- Telefone: (46) 3525-8107 / 8 105

4 - vALoR ESTIMADO DA coNTRAT'lÇÃo:

o valor da contratação é de R$ I 1.300,00 (onze mil e trezentos reais) estabelecido nos termos das

n.'o'tä*ïä*Trä;i:lîH.ff"i:iü:i, sendo solicitadospara 03 (três) empresas' o de menor v-alor

apresentado foi pela ;;;;r, nNrONtO' ðenfOS u,OZtO ZOgZùgeß4' inscrita no CNPJ no

43.668.45910001-70, por isso justifica-se a contratação desta, para fomecimento do serviço acima'

[...]

Locação de vefculo caracterizado como trenzinho do Papai Noel, para utilização no período das

festividades em comemoração ao Natal 2022, de 26 de novembro até 23 de dezembro de 2022, para transportar
gratuitamente pessoas pelas vias da cidade.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais).

EORMA DE PAGAMENTO: EM 3 PARCELAS (sendo 30% 5 dias após a assinatura do contrato; 30% até o dia 15

. {è deiembro
RECURSOS

40% alé o di 19 de dezembro
Ánros:

Erancisco Belträo, 05 de outubro de 2022.

Ít.ÂRTr;¿. ( ',,r.i. íf,, . ¡¡. , i:

[...]

semana do Município e abertura do Natal com o intuito de fortalecer e manter esse espíritq-'Ê.

Estado do Pa¡anä CNPJ 76'205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85'615-000

tão importante nos cidadãos marmeleirenses e visitantes que passam na cidade. O valor

total da contratação pretendida é de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais).

O caso se enquadra no art. 24, inciso II que prevê a hipótese de dispensa de

licitação paru a contratação para serviços e compras cujo custo não ultrapasse 10% do

valor previsto na alínea "a", do inciso II, do artigo 23 da Lei n.o 8.666193. O valor foi

atualizado pelo Decreto Federal n.'9.41212018, dispensando a licitação para contratagão

quando o valor máximo não ultrapassar RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas Antonio Carlos

Bozio, no valor de R$ 11.300,00 (orue mil e trezentos reais); Mega Top Eventos, no valor

de R$ 13.777,00 (treze mil seiscentos e setenta e sete reais) e Detroit Produções, no valor

de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), além de busca de valores em

contratações públicas pæa comprovar que os valores estão dentro dos parâmetros de

mercado.

Com base nos orçamentos apresentados, foi escolhida a empresa Antonio

Carlos Bozio para fomecer o objeto, com base no critério do menor preço.

[...]

merecem um momento especial para curtir as comemorações de forma divertida e com estilo.

3 - EMPRESA:

Empresa: ANTONIO CARLOS BOZIO 208207 98134

CNPJ: 43.668.45910001-70
Endereço: Rua Irineu Luiz Giacobo

Cidade: Francisco Beltrão
CEP:85.606.020

Bairro: Jupiter
Estado: Paranâ

4 - VALOR TOTAL: R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais)'

5 - RAZÂ,O DA ESCOLHA: Trata-se de empresa especializada no fornecimento do objeto.

6 -JUSTIFICATM DE PREÇO: Os valores apresentados pela empresa são compatíveis com o

praticado no mercado e apresentou orçamento com melhor proposta, documentos em anexo'